
 

 

 

 

 

 
                 22.12.2023 г.                                                               1483  

                

 

 

Об участии обучающихся Лабинского района в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13 ноября 2023 года № 3204 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и 

сопровождения лиц, проявивших выдающиеся способности и создания условий для 

развития способностей учащихся общеобразовательных организаций Лабинского 

района п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников                     

с 12 января 2024 года по 29 февраля 2024 года (далее – Олимпиада): 

- на базе МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района 

по следующим предметам: искусство (МХК), астрономия, русский язык, химия, 

история, биология, экономика, физика, математика;  

- на базе МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 

Лабинского района по следующим предметам: обществознание, экология, 

литература, география, физическая культура, право, английский язык, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности.    

2. Директору МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района (Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района (Грецова Е.В.),                               

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района О.В. (Мезенцев 

А.М.), МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района (Бабенко Д.М.),               

МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жукова г. Лабинска Лабинского района (Яковенко Н.В.), 

МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (Базавлуцкий В.П.), МОБУ СОШ № 7 имени                          

А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ СОШ 

№ 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (Шилов С.В.),  МОБУ СОШ № 10                         

им. П.П. Пидины пос. Прохладного Лабинского района  (Литвинова Н.С.), МОБУ 

СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска Лабинского района 

(Слезев А.В.), МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского 

района (Делистьянова Т.В.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района  (Шматова Н.В.):  

1) обеспечить участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, обучающихся в вверенных образовательных организациях согласно 

списку (приложение № 1)      

2) обеспечить наличие у участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

- заполненного заявления-согласия родителя (законного представителя) на 

обработку персональных данных (приложение № 2);  



- справки из образовательной организации за подписью руководителя, 

заверенной печатью; 

- паспорта или свидетельства о рождении участника (оригинала и заверенной 

копии); 

- страхового медицинского полиса (заверенной копии); 

- двух медицинских масок, кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих 

салфеток; 

- двух синих гелевых ручек; 

3) назначить педагога, сопровождающего учащихся, возложив на него 

ответственность за жизнь, здоровье детей в пути следования, к месту проведения 

олимпиады и во время проведения олимпиады (сопровождающему иметь при себе 

паспорт, приказ образовательной организации, медицинскую маску); 

4) обеспечить подвоз обучающихся, согласно приложению 1, к месту 

проведения олимпиады и обратно муниципальным транспортом в соответствии                    

с требованиями нормативных документов; 

5) перед выездом организовать проведение инструктажей для участников 

Олимпиады и сопровождающего по правилам поведения в случае возникновения 

угрозы террористического акта и чрезвычайных ситуаций. 

3. С целью минимизации рисков распространения инфекций, передающихся 

воздушно-капельным путём среди участников олимпиады, директору                              
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района                            

(Мезенцев А.М.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 

Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) обеспечить необходимые условия для 

проведения регионального этапа Олимпиады: 
1) наличие бесконтактных термометров для осуществления термометрии 

участников олимпиады; 

2) создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток; 

3) предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием оборудования 

по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения регионального этапа 

олимпиады и других вспомогательных помещений; 

4) наличие аудиторий для проведения регионального этапа Олимпиады и 

посадочных мест в них; 

5) отсутствие внешних воздействий, негативно влияющих на проведение 

данного вида работы с обучающимися; 

6) режим информационной безопасности при проведении Олимпиады. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить                            

на начальника отдела общего среднего образования Н. С. Королеву. 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                                            

Лабинского района                                                                                    Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждён приказом управления 

образования Лабинского района 

от 22.12.2023 г. № 1483  

 

СПИСОК 

обучающихся общеобразовательных организаций Лабинского района, 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО Класс 

Дата 

проведения 

1 тура, 

время 

прибытия 

в 8.00 

Дата 

проведения 

2 тура, 

время 

прибытия в 

8.00 

Предмет 

1.  Сирин Глеб Игоревич МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

9 12.01.2024 

пт. 

- Искусство 

(МХК) 

2.  Жуковская Анна Васильевна МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

10 12.01.2024 

пт. 

- Искусство 

(МХК) 

3.  Лонтратова Виктория Евгеньевна МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

11 12.01.2024 

пт. 

- Искусство 

(МХК) 

4.  Малков Никита Валерьевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

10 13.01.2024 

сб. 

- Астрономия 

5.  Бондаренко Елизавета Романовна МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жукова 

г. Лабинска Лабинского района 

10 13.01.2024 

сб. 

- Астрономия 

6.  Демин Егор Юрьевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

7 13.01.2024 

сб. 

- Астрономия 

им. В.Я. 

Струве 

7.  Кулешов Егор Евгеньевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

7 13.01.2024 

сб. 

- Астрономия 

им. В.Я. 

Струве 

8.  Шматова Полина Александровна МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

9 17.01.2024 

ср. 

- Русский 

язык 



Вознесенской Лабинского района 

9.  Чернышева Софья Олеговна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

10 17.01.2024 

ср. 

- Русский 

язык 

10.  Будылкина Вероника Олеговна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

10 18.01.2024 

чт.  

19.01.2024 

пт. 

Химия 

11.  Волков Даниил Станиславович МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

10 18.01.2024 

чт.  

19.01.2024 

пт. 

Химия 

12.  Курганова Анна Олеговна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

10 18.01.2024 

чт.  

19.01.2024 

пт. 

Химия 

13.  Курбатов Артём Евгеньевич МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 

Колованова ст. Чамлыкской  

Лабинского района 

9 18.01.2024 

чт.  

19.01.2024 

пт. 

Химия 

14.  Нурсахатов Курбансахат Курбансахатович МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

10 23.01.2024 

вт.  

24.01.2024 

ср. 

История 

15.  Ковальчук Ростислав Евгеньевич МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Лабинского 

района 

11 23.01.2024 

вт.  

24.01.2024 

ср. 

История 

16.  Шабаршова Алёна Викторовна МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Лабинского 

района  

10 25.01.2024 

чт.  

27.01.2024 

сб. 

Биология 

17.  Тарабина Екатерина Михайловна МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. 

Василенко города Лабинска 

Лабинского района 

10 26.01.2024 

пт. 

- Экономика 

18.  Кудымов Дмитрий Денисович МОБУ СОШ № 10 

им.П.П.Пидины пос. Прохладного 

Лабинского района 

11 29.01.2024 

пн.  

30.01.2024 

вт. 

Физика 

19.  Хрулев Александр Алексеевич МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

11 29.01.2024 

пн.  

30.01.2024 

вт. 

Физика 

20.  Выходцева Тамара Ивановна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

7 29.01.2024 

пн.  

30.01.2024 

вт. 

Физика 

Максвелла 



района  

21.  Подскребалина Татьяна Константиновна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

7 29.01.2024 

пн.  

30.01.2024 

вт. 

Физика 

Максвелла 

 

22.  Дорошенко Владимир Владимирович МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

8 29.01.2024 

пн.  

30.01.2024 

вт. 

Физика 

Максвелла 

23.  Нагоев Дамир Рамазанович МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

10 31.01.2024 

ср.  

01.02.2024 

чт. 

Математика 

24.  Аракелян Артем Романович МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

9 02.02.2024 

пт.  

03.02.2024 

сб. 

Обществозн

ание 

25.  Ольшанская Анастасия Романовна МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

11 02.02.2024 

пт.  

03.02.2024 

сб. 

Обществоз-

нание 

26.  Ковальчук Ростислав Евгеньевич МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Лабинского 

района 

11 02.02.2024 

пт.  

03.02.2024 

сб. 

Обществоз-

нание 

27.  Косоногова Алёна Дмитриевна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

10 08.02.2024 

чт.  

09.02.2024 

пт. 

Экология 

28.  Фурс Ангелина Сергеевна МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова г. 

Лабинска Лабинского района 

10 08.02.2024 

чт.  

09.02.2024 

пт. 

Экология 

29.  Чернышева Софья Олеговна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

10 08.02.2024 

чт.  

09.02.2024 

пт. 

Экология 

30.  Мелентьева Елена Александровна МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова г. 

Лабинска Лабинского района 

11 08.02.2024 

чт.  

09.02.2024 

пт. 

Экология 

31.  Желтухина Эвелина Игоревна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

9 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

32.  Жуковская Анна Васильевна МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

33.  Штефан Берта Витальевна МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова г. 

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 



Лабинска Лабинского района 

34.  Чурел Ева Дмитриевна МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района  

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

35.  Козлова Надежда Сергеевна МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

36.  Артамонова Софья Евгеньевна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

37.  Брыкалова Ангелина Александровна МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова г. 

Лабинска Лабинского района 

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

38.  Лемешко Елизавета Анатольевна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска  

10 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

39.  Прикоп Марина Викторовна МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Лабинского 

района 

11 13.02.2024 

вт. 

- Литература 

40.  Марченко Михаил Алексеевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

11 15.02.2024 

чт. 

- География 

41.  Чалова Софья Валентиновна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района 

11 15.02.2024 

чт. 

- География 

42.  Нурсахатов Курбансахат Курбансахатович МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

10 15.02.2024 

чт. 

- География 

43.  Караченцов Никита Александрович МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

10 16.02.2023 

пт.  

17.02.2024 

сб. 

Физическая 

культура 

44.  Ступицкий Алексей Владимирович МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района  

11 16.02.2023 

пт.  

17.02.2024 

сб. 

Физическая 

культура 

45.  Шевченко Валерий Алексеевич МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

11 16.02.2023 

пт.  

17.02.2024 

сб. 

Физическая 

культура 



Лабинского района  

46.  Эминов Аваз Маис-оглы МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

9 16.02.2023 

пт.  

17.02.2024 

сб. 

Физическая 

культура 

47.  Юркова Дарья Ильинична МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

9 16.02.2023 

пт.  

17.02.2024 

сб. 

Физическая 

культура 

48.  Козлова Надежда Евгеньевна МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

10 16.02.2023 

пт.  

17.02.2024 

сб. 

Физическая 

культура 

49.  Яценко Ксения Витальевна МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

9 19.02.2024 

пн. 

- Право 

50.  Насонов Руслан Дмитриевич МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

9 19.02.2024 

пн. 

- Право 

51.  Желтухина Эвелина Игоревна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

9 19.02.2024 

пн. 

- Право 

52.  Самушева Аделина Юрьевна МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

9 19.02.2024 

пн. 

- Право 

53.  Журавская Биата Станиславовна МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

9 26.02.2024 

пн.  

27.02.2024 

вт. 

Английский 

язык 

54.  Железняк Никита Алексеевич МОБУ СОШ № 1 имени Героя 

России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района 

9 28.02.2024 

ср.  

29.02.2024 

чт. 

ОБЖ 

 

 

Начальник отдела общего среднего образования                                                                                                         Н. С. Королева 



                                                                         

Приложение № 2 

Утверждёно  

приказом управления образования 

Лабинского района 

                                                                                 

от   22.12.2023 г. № 1482 
 

Согласие 

родителя (законного представителя) участника регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных и публикацию 

олимпиадной работы своего ребенка (подопечного)  
 

Я, ________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)  ______________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ___________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие государственному 

бюджетному учреждению дополнительного образования Краснодарского края «Центр 

развития одаренности», расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Захарова, 11 

(далее – Оператор), на обработку следующих персональных данных моего ребенка 

(подопечного): 
  

фамилия, имя, отчество; 

пол; 

дата рождения; 

название и номер образовательной организации; 

класс; 

паспортные данные (свидетельства о рождении); 

результат участия (в том числе олимпиадная работа) на региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников; 

контактная информация. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Оператором вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), 

является осуществление наиболее полного исполнения Оператором своих обязанностей, 

компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством Российской 

Федерации при организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Оператора в 

отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 

желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 



  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и 

федеральной баз данных, которые Оператор обязаны заполнять в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации;  

  распространение/передача персональных данных;  

  распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных в случаях, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации; 

  предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации; 

  блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации); 

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

Российской Федерации). 
 

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 

может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
 

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 

имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут 

быть указаны на дипломах. 
 

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 

имя, отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть размещены 

на сайтах в списках победителей, призеров, участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 
 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 

предоставлять Оператору информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Оператора, устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой 

сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может быть 

отозвано мною путем направления Оператору письменного отзыва. Согласен(сна), что 

Оператор при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных данных 

моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

получения указанного отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с 

даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Положением всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

 

 


